证券代码：000835            证券简称：*ST长动          公告编号：2020-051

长城国际动漫游戏股份有限公司

关于公司股票被实施退市风险警示暨叠加实施其他风险警示的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、公司股票自 2021年 4月 30日起被实行“退市风险警示” 特别处理，同时叠

加实施“其他风险警示”特别处理，股票简称仍为“*ST长动”；

2、实施退市风险警示、叠加实施其他风险警示后，证券代码不变，仍为 000835；

3、实行退市风险警示、叠加实施其他风险警示后，公司股票交易的日涨跌幅限

制为 5%。

长城国际动漫游戏股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021年 4月 30日披露

了《2020年年度报告》。年报数据显示，公司 2020年度经审计的归属于上市公司股

东的扣除非经常性损益前后的净利润孰低者为负值且扣除与主营业务无关的业务收

入和不具备商业实质的收入之后的营业收入低于 1 亿元、经审计的期末净资产为负

值，且公司 2020年年度财务会计报告被会计师事务所出具无法表示意见的审计报告。

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2020 年修订）》的相关规定，深圳证券交易

所将对公司股票交易实施“退市风险警示”特别处理。同时，公司 2020年年度内控

审计报告意见类型为否定意见、公司最近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润

孰低者均为负值且最近一年审计报告显示公司持续经营能力存在不确定性的情形，根

据《深圳证券交易所股票上市规则》的相关规定，深圳证券交易所将对公司股票交易

叠加实施“其他风险警示”特别处理。现将有关事项公告如下：

一、股票的种类、简称、证券代码、实行退市风险警示及叠加实施其他风险警

示的起始日

1、股票种类：人民币普通股 A股

2、股票简称： *ST长动

3、证券代码：000835

4、实行退市风险警示的起始日：2021年 4 月 30日

5、实施退市风险警示、叠加实施其他风险警示后公司股票交易的日涨跌幅限制

为：5%

二、实施退市风险警示、叠加实施其他风险警示的主要原因

根据公司 2020年年度报告，公司 2020年度经审计的归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益前后的净利润孰低者为负值且扣除与主营业务无关的业务收入和不具

备商业实质的收入之后的营业收入低于 1亿元、经审计的期末净资产为负值，且公司

2020年年度财务会计报告被会计师事务所出具无法表示意见的审计报告。

上述事项触及《深圳证券交易所股票上市规则（2020 修订）》第 14.3.1 条： “上

市公司出现下列情形之一的，本所对其股票交易实施退市风险警示：（一）最近一个

会计年度经审计的净利润为负值且营业收入低于 1亿元，或追溯重述后最近一个会计

年度净利润为负值且营业收入低于 1亿元；（二）最近一个会计年度经审计的期末净

资产为负值，或追溯重述后最近一个会计年度期末净资产为负值；（三）最近一个会

计年度的财务会计报告被出具无法表示意见或者否定意见的审计报告；”的规定。

同时，公司 2020年年度内控审计报告意见类型为否定意见，公司最近三个会计

年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值且最近一年审计报告显示公司持

续经营能力存在不确定性的情形。

上述事项触及《深圳证券交易所股票上市规则（2020 修订）》第 13.3条：“上

市公司出现下列情形之一的，本所对其股票交易实施其他风险警示：（四）公司最近

一年被出具无法表示意见或否定意见的内部控制审计报告或鉴证报告；（六）公司最

近三个会计年度扣除非经常性损益前后净利润孰低者均为负值且最近一年审计报告

显示公司持续经营能力存在不确定性；”的规定，公司股票交易将被深圳证券交易所

实施退市风险警示并叠加实施其他风险警示。

三、公司董事会关于争取撤销退市风险警示的意见及具体措施

为保证公司的持续经营能力，公司根据目前实际情况，拟从战略调整定位及经营

方向上采取下列措施：

（一）全面重启主营业务

公司董事会将积极采取相应的措施，力争尽快消除退市风险，切实维护广大投资

者的利益。结合公司目前实际情况，公司已采取及将要采取的主要措施如下：公司新

一任董事会面对公司经营基本停滞的现状，已指导经营层制订科学合理、切实可行经

营计划，以全面重启公司主营业务，主要如下：

1、重启玩具及动漫衍生品贸易业务

全面加强并彻底扭转对全资子公司上海天芮经贸有限公司（以下简称“上海天

芮”）内部控制，重启儿童玩具及动漫衍生品等产品的贸易业务。前期上海天芮由于

内控失效、流动资金不足等原因，销售业务处于停滞状态，但业务关系均较完整的保

留下来。公司正计划对其注入流动资金，通过增加商品品类、恢复原有销售渠道，预

计可在短期内恢复原有业务；同时，公司计划利用资金优势，拓展商品批发业务，实

现销售渠道及业绩扩张。

2、优化滁州项目的定位，扩大园区收入

滁州长城梦世界项目交通便利、区位优渥，是商业开发的黄金宝地。公司正着手

多措并举，对现有项目重新进行产业调整，加强现有运营管理，提升项目品质。正筹

划以开发动漫娱乐、文创体验和休闲度假等旅游产品为主线，走综合性多功能旅游发

展道路；以动漫游戏、文创体验和休闲度假为主体，使吃、住、行、游、购、娱等要

素配套成系，构建完整的旅游产业链体系，形成旅游综合生产力，带动公司其它产业

协调发展；同时已在联合相关机构增强宣传推广能力，扩大项目知名度，预计将有效

增加客流，提高园区营收能力。

3、重启动漫及游戏业务

在 2020年已取得阶段性工作成效的基础上，公司将进一步加强对杭州东方国龙

影视动画有限公司、湖南宏梦卡通传播有限公司、诸暨美人鱼动漫有限公司等动漫子

公司管理，对动漫片库进行发行。其中，公司的旗下拥有诸如《虹猫蓝兔七侠传》、

《神厨小福贵》、《咕噜咕噜美人鱼》、51wan 等深受年轻一代青睐的优质动漫 IP

及游戏网站资源，公司正筹划投入资金将这部分 IP资源与公司原有动漫拍摄业务相

结合，通过集合游戏、动漫、旅游三大业务为一体，快速打通旅游、动漫、游戏及衍

生品市场，构建涵盖多种文创业务领域的互动娱乐生态体系，为公司可持续发展注入

蓬勃动力。

（二）全面开展化债工作

针对公司目前整体债务负担较重的情况，为确保公司现金流尽快恢复正常，维护

债权人利益，改变公司因经营困难导致持续经营能力不足的问题，前期公司已与债权

人进行了多次沟通。为保证公司全体股东及债权人利益，避免公司被破产清算并终止

上市，公司董事会正计划提请股东大会授权公司董事会及管理层根据公司实际情况按

照相关法律规定全面负责处理公司债权债务的相关事宜。公司将通过一揽子方案彻底

解决债务风险，为公司未来发展留下足够空间。

（三）全面清理诉裁事项

针对公司前期曾有多次未及时披露重大诉讼仲裁的违规事项，公司新一任董事会

非常重视，并多次组织人员对公司涉诉情况展开全面清理核查。在新一任董事会的主

导下，及时向社会披露了公司与北京迷你世界的重大仲裁事项及其进展情况。经公司

谨慎核查确认，截至目前，公司已不存在未披露重大诉讼仲裁事项。

（四）全面消除担保责任

公司正在实际控制人山西振兴生物药业有限公司的全力支持下，就长城影视文化

企业集团有限公司与自然人翁远之间的担保责任解除事项进行专项工作，截至目前已

取得阶段性进展，预计相关各方将通过切实可行的方案于近期全面消除公司相关担保

责任。

（五）全面整改内控体系

针对公司内控缺陷问题，新一任董事会非常重视，已聘请专业机构和律师进行了

全面整改并取得阶段性成果。公司已重新建构电子化审核管理体系，保证内容的公开

透明、合规高效；同时，公司已成立专门的办公室负责公司内控制度的实施和稽查。

下一步，公司将全面深化内控体系整改，确保公司内控工作健全、有效。

四、公司股票可能被暂停上市或终止上市的风险提示

根据《深圳证券交易所股票上市规则（2020 年修订）》第 14.3.11 规定：“上

市公司因本规则触及 14.3.1条第一款第（一）项至第（三）项情形其股票交易被实

行退市风险警示后，首个会计年度出现以下情形之一的，本所决定终止其股票上市交

易：（一）经审计的净利润为负值且营业收入低于 1亿元，或追溯重述后最近一个会

计年度净利润为负值且营业收入低于 1亿元；（二）经审计的期末净资产为负值，或

追溯重述后最近一个会计年度期末净资产为负值；（三）财务会计报告被出具保留意

见、无法表示意见或者否定意见的审计报告；（四）未在法定期限内披露过半数董事

保证真实、准确、完整的年度报告；（五）虽符合第 14.3.7条规定的条件，但未在

规定期限内向本所申请撤销退市风险警示；（六）因不符合第 14.3.7条规定的条件，

其撤销退市风险警示申请未被本所审核同意”。若公司 2021年度出现前述六个情形

之一的，深交所将决定公司股票终止上市。敬请广大投资者注意投资风险。

五、实行退市风险警示期间，公司接受投资者咨询的主要方式

公司股票交易实行退市风险警示期间，公司将通过电话、邮件、投资者互动平台

等方式接受投资者的咨询，并在不违反内幕信息保密相关规定的前提下，安排相关人

员及时回应投资者的问询。公司联系方式如下：

1、联系人：阚东

2、联系电话：0592-2033178

3、传真：0592-2033630

4、电子邮箱：ccdm_000835@163.com

特此公告。

长城国际动漫游戏股份有限公司董事会

2021年 4 月 30日